

RECEBEMOS DE FAVERO SUPERMERCADO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº: 27234
SÉRIE: 2

FAVERO SUPERMERCADO LTDA

AV. PARANA , 1427
CENTRO, 85887-000
MATELANDIA - PR
Fone/Fax: 4532621476

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

1

Nº: 27234
SÉRIE: 2
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4120 0477 6127 5200 0138 5500 2000 0272 3410 7382 6100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
NOTA DE ECF

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e
141200066654979

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO
14/04/2020 11:18:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4190108126

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
77612752000138

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF
76206465000165

DATA DE EMISSÃO
14/04/2020

ENDEREÇO
AV DUQUE DE CAXIAS,800

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85887000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
14/04/2020

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE/FAX
4532628350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA/ENTRADA
11:18:51

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CALC. ICMS SUBS.	VALOR DO ICMS SUBS.	VALOR DO FCEP	V. ICMS UF REMET.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	,00	,00	,00	4.758,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR PIS	VALOR COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	,00	,00	4.758,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
(9)Sem frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
,000

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
,000

PESO LIQUIDO
,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	Orig. CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS
1013493	ACUCAR GLOBO CRISTAL 5KG	17011300	040	5929	UN	200,000	9,900	1.980,00	,00	,00	,00	,00
1034009	FEIJAO REI DA MESA CARIOCA 1KG TIPO 1	07133399	040	5929	UN	200,000	7,990	1.598,00	,00	,00	,00	,00
1034010	FEIJAO REI DA MESA PRETO 1KG TIPO 1	07133319	040	5929	UN	200,000	5,900	1.180,00	,00	,00	,00	,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: FATURAS: NFCE : 18826205 1 : 4758,00 14/04/2020 -
Inf. Fisco: TRIB APROX. R: FED: 116,68, EST: 138,60, MUN: 0,00 FONTE IBPT A5G7R1; LANÇAMENTO EFETUADO EM
DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO FISCAL RELATIVO A OPERACAO OU PRESTACAO TAMBEM REGISTRADA
EM EQUIPAMENTO EMISSOR DE CUPOM FISCAL ECF. CUPOMNS: PDV : 205; NFCE/CHAVE :
18826205/4120047761275200013865205

RESERVADO AO FISCO